

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.0010]10 000/44	19.12.2	018	No	982/44
-----------------------	---------	-----	----	--------

г. Красногорск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Московской области, регулирующие единовременные выплаты победителям и призерам всероссийской олимпиады школьников и обучающимся, представлявшим Московскую область в составе сборных команд Российской Федерации, завоевавшим звания победителей и призеров международных олимпиад

Правительство Московской области постановляет:

- 1. Внести в постановление Правительства Московской области от 29.08.2017 № 704/31 «О единовременной выплате победителям и призерам всероссийской олимпиады школьников» (далее постановление № 704/31), следующее изменение:
 - пункт 7 изложить в следующей редакции:
- «7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Московской области министра образования Московской области Забралову О.С.».
- 2. Внести в Порядок единовременной выплаты победителям и призерам заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников, утвержденный постановлением № 704/31, следующее изменение:

дополнить пунктом 8 следующего содержания:

- «8. Победителям и (или) призерам олимпиады в торжественной обстановке вручается диплом лауреата единовременной выплаты.».
- 3. Внести В постановление Правительства Московской области 20.03.2018 OT No 165/11 «O единовременной выплате обучающимся, представляющим Московскую область в составе сборных команд Российской завоевавшим звания победителей и призеров международных Федерации, олимпиад» (далее – постановление № 165/11), следующее изменение:



пункт 8 изложить в следующей редакции:

- «8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Московской области министра образования Московской области Забралову О.С.».
- 4. Внести Порядок единовременной выплаты обучающимся государственных образовательных организаций Московской области, муниципальных и частных образовательных организаций в Московской области, федеральных образовательных организаций, расположенных на Московской области, представляющим Московскую область в составе сборных команд Российской Федерации, сформированных в порядке, установленном Министерством образования и науки Российской Федерации, и завоевавшим звания победителей и (или) призеров международных олимпиад по общеобразовательным предметам, утвержденный постановлением № 165/11, следующее изменение:

дополнить пунктом 7 следующего содержания:

- «7. Победителям и (или) призерам олимпиад в торжественной обстановке вручается диплом лауреата единовременной выплаты.».
- 5. Главному управлению по информационной политике Московской области обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Ежедневные новости. Подмосковье», «Информационном вестнике Правительства Московской области», размещение (опубликование) на сайте Правительства Московской области в Интернет-портале Правительства Московской области и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).
- 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Московской области

Управление по организации заселения Правительства Московской области

А.Ю. Воробьев

